
REGISTRO GENERALE N. 1995 del 05/12/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1995 del 05/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 654 del 01/12/2023 

PROPOSTA N. 2447 del 01/12/2023 

 
OGGETTO: Interventi di riqualificazione urbana e manutenzione strade bitumate - via Madonna della Pace. 

Aggiudicazione definitiva appalto lavori alla Slim srl 

 

Richiamati:  

• il decreto n.16 del 15/12/2020 con il quale il Sindaco pro tempore ha individuato lo 
scrivente in qualità d Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di 
cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 22.12.2022, con la quale è stato 
approvato il D.U.P. periodo 2023/2025;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2022, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;  

 
Premesso che:  

• nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2023/2025 è stata inserita, 
nell’anno 2023, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Interventi 
di riqualificazione urbana e manutenzione strade bitumate -  via Madonna della Pace”;  

• per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti 
dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara ed alle successive fasi di 
esecuzione e collaudo delle opere; 

 

Premesso che: 

• il progetto esecutivo è stato approvato con Determina Dirigenziale nr. 424 del 02.08.2023 
per l’importo complessivo di euro 190.000,00, di cui:  

✓ per lavori        euro 164.515,16 
✓ per somme a disposizione dell’Amministrazione euro   25.484,84 

• con propria precedente Determinazione a contrattare n. 593 del 02.11.2023 esecutiva, si è 
stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara con le modalità di cui all’art. 50 comma 4 del D.Lgs.n. 
36/2023 per l’affidamento del lavoro specificato in oggetto; 

• con la medesima determinazione si è stabilito di espletare con il criterio dell’offerta di 
ribasso sull’elenco prezzi ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs 36/2023; 

 
Visto il verbale di gara del 13.11.2023 allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la Commissione ha formulato la 
graduatoria finale da cui risulta che la miglior offerta è quella presentata dall’impresa Slim srl  con 
sede a Pescara in via Messina n. 7, avendo offerto un ribasso del 3,800 % pari ad un importo di 
euro 152.301,46, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza pari ad euro 6.197,63  non soggetti a 
ribasso per un importo complessivo dell’appalto di euro 158.499,09; 

 
Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di 
gara attraverso la Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico di cui all’art. 24 del D.lgs. n. 
36/2023 con esito positivo; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC allegato emesso in data dall’INPS - Numero Protocollo INAIL_40078595, data richiesta 
04/09/2023 - Scadenza validità 02/01/2024; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1995 del 05/12/2023 

 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il A021336F4E; 
 
Visto l’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare i verbali della Commissione giudicatrice per la gara di appalto relativa ai lavori di 

riqualificazione urbana e manutenzione strade bitumate - via Madonna della Pace, redatto in 
data 13.11.2023, che allegato, costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
2. di aggiudicare all’impresa Slim srl con sede in Pescara in via Messina n. 7, per i lavori di cui 

trattasi, per un importo complessivo di euro 158.499,09, comprensivo degli oneri per la 
sicurezza pari ad euro 6.197,63, oltre IVA, nella misura di legge; 

 
3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 

dell’esercizio 2023 le somme di seguito indicate: 

  
Esercizio 2023 

Capitolo 10206/7 Descrizione Interventi di riqualificazione urbana e manutenzione 
strade bitumate - via Madonna della Pace 

SIOPE ====== CIG A021336F4E CUP J47H23000740004 

Creditore Slim srl  – P.IVA 06555751210 

Rif. Imp.  Importo  € 174.348,99 

Causale Aggiudicazione lavori 
 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente atto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
7. di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto 

è il Geom. Donato D’Alonzo; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento: 
✓ all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

✓ all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1995 del 05/12/2023 

finanziaria della spesa; 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2447 del 01/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 01/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2447 del 01/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 10206 13258 3 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 174.348,99 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 05/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2946 

Il 05/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1995 del 05/12/2023 con oggetto: 

Interventi di riqualificazione urbana e manutenzione strade bitumate - via Madonna della Pace. 

Aggiudicazione definitiva appalto lavori alla Slim srl 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 05/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


